４日農ク連第４８号
令和４年１０月３１日
都道府県学校農業クラブ連盟代表　殿
日本学校農業クラブ連盟
代　表　小　堀　卓　二
(公印省略)

令和５年度 春季代議員会における「県連提出議題」並びに第７５回全国大会「クラブ員代表者会議のテーマ」の提出について（お願い）

日頃は、学校農業クラブ活動の育成に格別のご指導ご支援をいただき厚く御礼申し上げます。
さて、標記の件につきまして、下記のとおりご提出をお願いいたします。提出の際には、都道府県学校農業クラブ連盟代表が提出内容についてご確認とご承認の上、ご提出くださいますようお願い申し上げます。
なお、各県連事務局校の交代等による事務の錯綜を防ぐため、提出期限を早めていることをご理解いただきたく存じます。

記

１　提出するもの
（１）県連提出議題について
　春季代議員会および春季代議員指導教師会で協議する必要があると認めた議題（県連盟において課題となっており全国の単位クラブに関わる内容）がある場合は、別紙様式Ⅰ－１（代議員会用・代議員指導教師会用）に従い電子メールでご提出ください。
議題については、過去に協議されたものと類似したものが提出されることがありますので、過年度の代議員会報告書をご確認いただくようお願いいたします。
また、日本学校農業クラブ連盟に関する質問や相談、要望がある場合は個別に対応いたしますので、様式Ⅰ－２によりご提出ください。なお、様式Ⅰ－２は議題としては取り扱いません。
（２）クラブ員代表者会議のテーマについて
各都道府県連盟よりクラブ員代表者会議のテーマを別紙様式Ⅱに具体的に記入して、電子メールにてご提出ください。
テーマは、第１～３分科会に分けてご記入ください（整理の都合上必要です）。なお、複数のテーマを出していただいてもかまいません。

単位クラブまたは連盟運営（日連・ブロック連盟・県連盟）に関する問題
[bookmark: _Hlk529367998]第１分科会　外への働きかけに関すること（校内から校外へ、地域の連携、海外交流等）
　　　第２分科会　内への働きかけに関すること（クラブ員一人一人へ、農業クラブの活性化等）
　　　第３分科会　農業の未来や農業をとりまく情勢と農業クラブ活動との関わりに関すること

提出していただいたテーマは、令和５年度春季代議員会において代議員より趣旨説明をお願いします。代議員会で決定したテーマは、第７５回全国大会（岩手大会）のテーマの原案となります。
[bookmark: _GoBack]
２　提出期限
令和４年１２月１５日（木）厳守
ただし、各県連で検討した結果、「県連提出議題」を提出しない県連につきましては、その旨を提出期日までに電子メールでご連絡ください。「クラブ員代表者会議のテーマ」は必ずすべての県連で提出をお願いいたします。

３　提出先
　　〒102-0074　東京都千代田区九段南4-3-3　104号室
　　日本学校農業クラブ連盟事務局
　Ｅ－mail：jimu@natffj.org　　　　電話：03-5357-1661